πολιτευτής Πασχάλης Κωνσταντινίδης την επομένη και συναντήθηκε με τον Βενιζέλο στις 29 Αυγούστου στο ξενοδοχείο του.

Ο Βενιζέλος εξέφρασε και σ' αυτόν την αισιοδοξία του για το Κυπριακό και ανέφερε ότι στήριζε την αισιοδοξία αυτή σε υποσχέσεις που είχε.

Εγγραφε ο Πασχάλης Κωνσταντινίδης στην εφημερίδα "Ελευθερία) στις 7/20 Σεπτεμβρίου 1919):

"Περί την 11 π.μ. εγενόμην δεκτός παρά τω Αρχηγώ της Φυλής, ον εύρον ακμαιότατον παρά κατά το 1913, εκτός της κόμης της κεφαλής του ήτις έχει λευκανθή καθ' ολοκληρίαν.

Ο κ. Πρόεδρος με εδέχθη φιλοφρονέστατα με το σύνθηδες μειδίαμα του και με τας λέξεις "καλώς ορίσατε" αφού δε μοι προσέφερε κάθισμα παρ' αυτώ έλαβον τον λόγον και τω είπον: